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Serwis WiadomosciHandlowe.pl opisuje, że rząd dostrzegł pewne
problemy związane z podatkiem cukrowym. Ministerstwo finansów
zauważyło, że powiązanie opłaty z ich sprzedażą detaliczną lub
sprzedażą do pierwszego punktu detalicznego, powoduje szereg
wątpliwości  w  kwestii  sprzedaży  napojów  np.  w  punktach
gastronomicznych, czy też z wykorzystaniem maszyn vendingowych
tzw.  szaf  z  napojami,  ustawianych  m.in.  na  korytarzach
szpitali oraz szkół.

Według  resortu  jedna  z  najpoważniejszych  kwestii  dot.
sprzedaży online. Ministerstwo finansów uważa, że obowiązujące
przepisy  uniemożliwiają  obciążenie  opłatą  cukrową  napojów
sprzedawanych przez internet, co powoduje nierówne traktowanie
podmiotów wprowadzających na rynek krajowych napoje. „Podmioty
nie mają obowiązku deklarować uiszczenia opłaty, co stwarza
ryzyko opłacenia tej samej daniny przez kilka firm i później
ewentualną  konieczność  zwrotu  nadpłat”  –  stwierdziło
ministerstwo  finansów.

Zgodnie z propozycją noweli, zmieni się podmiot, który będzie
musiał zapłacić tzw. podatek cukrowy. Obowiązek ten przejdzie
z  detalistów  na:  producentów,  importerów  oraz  podmioty
nabywające wewnątrzwspólnotowo napoje.

W  ostatnim  przypadku  będzie  istniała  możliwość  odzyskania
opłaty w przypadku wewnątrzwspólnotowej dostawy albo eksportu
od  napojów,  jeżeli  danina  zostanie  opłacona  na  terytorium
kraju.  „Przeniesienie  obowiązku  zapłaty  opłaty  na  początek
łańcucha dostaw w znacznym stopniu ułatwi ustalenie podmiotu
zobowiązanego  do  zapłaty,  co  ma  również  znaczenie  dla
zapewnienia skutecznej i efektywnej kontroli wywiązywania się
z obowiązków w zakresie opłaty” – zapewnił resort.
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